
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 13580Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO LAVORO E WELFARESETTORE 02 - WELFARE: IMMIGRAZIONE, NUOVE MARGINALITA' E INCLUSIONESOCIALE, CENTRO ANTIDISCRIMINAZIONE, CONTRASTO ALLA POVERTA',FAMIGLIA E SERVIZI EDUCATIVI, TERZO SETTORE, VOLONTARIATO E SERVIZIOCIVILE. IMPLEMENTAZIONE MISURE FSE PROGRAMMAZIONE 21/27 OBIETTIVOSPECIFICO INCLUSIONE.
____________________________________________________________________________

Assunto il 02/09/2022
Numero Registro Dipartimento 1557
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10288 DEL 06/09/2022

Oggetto: LIQUIDAZIONE IMPOSTA DI REGISTRO IN FAVORE DELL’AGENZIAENTRATE/RISCOSSIONE - CARTELLA N. 2019/005/SC/000000690/0/001 PER SENTENZA N.690/2019 EMESSA DAL TRIBUNALE DI CATANZARO IN FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE OPUSONLUS C/ REGIONE CALABRIA.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 13580Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO che:- con comunicazione pec del 10/08/2022, è stata acquisita agli atti del Settore Welfare la nota prot.n. 367841 del 10/08/2022, con la quale l’Avvocatura Regionale ha inoltrato l’avviso di liquidazioneper imposta di registro dovuta, ai sensi del DPR 131/86, sulla sentenza civile n. 690/2019, emessadal Tribunale di Catanzaro, in favore dell’Associazione OPUS;
-con la notifica della cartella di pagamento n. 2019/005/SC/000000690/0/001, la DirezioneProvinciale di Catanzaro – Ufficio Territoriale di Catanzaro ha ingiunto alla Regione Calabria ilpagamento della somma complessiva pari ad € 1.466,75.
RITENUTO di dover procedere al soddisfo totale della somma indicata nella cartella esattoriale dicui sopra;
ACCERTATO che, in forza della suddetta notifica, la somma complessiva da liquidare pari ad €1.466,75 andrà a valere sul capitolo U1204040603 impegno di spesa n. 7390 del 18/08/2022,assunto con DDS n. 9809 del 19/08/2022;
VISTI :

 il D.P.R. 445/2000;
 la L.R. 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua icompiti e le responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
 Il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla “Separazione dell’attività amministrativadi indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
 il D.P.G.R. n. 206 del 2000 e ss.mm.ii;
 il D.P.G.R n. 180 del 7 novembre 2021, avente ad oggetto “Regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale19 febbraio 2019, n. 3“, con il quale si è provveduto, per le motivazioni ivi specificate, adapprovare la nuova Struttura organizzativa della Giunta regionale;
 il D.P.G.R n. 186 dell’8 novembre 2021, con il quale è stato conferito l’incarico, al Dott.Roberto Cosentino, di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro e Welfare”;
 il Decreto n. 11750 del 18 novembre 2021, avente ad oggetto “Assegnazione personaleregionale dal Dipartimento "Tutela della Salute, Servizi Socio-sanitari" al Dipartimento"Lavoro e Welfare" - D.P.G.R. n. 180 del 7 novembre 2021- Mobilità d’Ufficio”;
 la DGR 159 del 20 aprile 2022, avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della giunta regionale - approvazione regolamento diriorganizzazione delle strutture della giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale7 novembre 2021, n.9”;
 il D.D.G. n. 4650 del 28.04.2022 - D.G.R. 159 del 20 aprile 2022 “adempimentiDipartimento Lavoro e Welfare: conferimento incarichi di reggenza ai dirigenti non apicali"con il quale è stato conferito l’incarico alla Dott.ssa Saveria Cristiano di direzione ad interimdel settore 2 “Welfare: Immigrazione, Nuove Marginalità e Inclusione Sociale, Centroantiscriminazione, Contrasto alla povertà, Famiglie e Servizi Educativi, Terzo Settore,Volontariato e Servizio Civile. Implementazione Misure FSE Programmazione 21/27Obiettivo Specifico Inclusione”;
 il D.D.G. n. 4673 del 29.04.2022 “adempimenti conseguenti alla D.G.R. n. 159 del 20 aprile2022. Approvazione micro-struttura organizzativa del Dipartimento "Lavoro e Welfare";



Cod. Proposta 13580Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 la D.G.R. 204 del 30/05/2022 “Misure per garantire la funzionalità della strutturaOrganizzativa della Giunta Regionale-Approvazione Regolamento di Riorganizzazione delleStrutture della Giunta Regionale. Modifica Regolamento Regionale 20 aprile 2022 n. 3”;
 il D.D.G. 6176 del 03/06/2022 “Adempimenti conseguenti alla D.G.R n. 204 del 30 maggio2022. Approvazione Micro-struttura Organizzativa del Dipartimento Lavoro e Welfare.Conferma conferimento incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali di cui al D.D.G. 4650del 28 aprile 2022”;
 la D.G.R. n. 36 del 31.01.2022 “Approvazione Piano Triennale della Prevenzione dellaCorruzione e della trasparenza 2022/2024. Aggiornamento 2022”;

VISTI:
 il D.lgs n. 118/2011, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemicontabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, anorma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”;
 la Legge Regionale n. 36 del 27 dicembre 2021, Legge di stabilità regionale 2022;
 la Legge Regionale n. 37 del 27 dicembre 2021, Legge di Bilancio di previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024;
 la D.G.R n. 599 del 28 dicembre 2021 avente ad oggetto ”Documento tecnico diaccompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2022 – 2024 (artt. 11 e 39, c. 10, D.lgs. 23/06/2011, n.118)”;
 la D.G.R. n. 600 del 28 dicembre 2021 avente ad oggetto ”Bilancio finanziario gestionaledella Regione Calabria per gli anni 2022 - 2024 (art. 39, c. 10, D.lgs. 23/06/2011, n. 118)”;

CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, inquanto sono determinate le somme da pagare, i soggetti creditori, la ragione del debito nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;
RISCONTRATA la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenzafinanziaria potenziato delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cui esigibilità èaccertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;
ATTESTATO CHE:

 ai sensi dell’art. 4 della Legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si èriscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
 per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 eparagrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.lgs n. 118/2011;

VISTA la distinta di liquidazione n. 8381del 02/09/2022, generata telematicamente ed allegata alpresente provvedimento per farne parte integrante;
ATTESTATA sulla scorta dell'istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento, la regolaritàamministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto.

DECRETA
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:



Cod. Proposta 13580Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

– di liquidare la somma complessiva di € 1.466,75, di cui € 1.458,00 per imposta di registroed € 8,75 per spese di notifica, dovuta per la registrazione della Sentenza n. 690/2019 del12/04/19, emessa dal Tribunale di Catanzaro, in favore dell’Associazione Opus Onlus, edingiunta dall’Agenzia delle Entrate/Riscossione di Catanzaro alla Regione Calabria concartella esattoriale n. 2019/005/SC/000000690/0/001 in atti;– di far gravare la somma complessiva di € 1.466,75, giusta distinta di liquidazione n. 8381del 02/09/2022, generata telematicamente ed allegata al presente provvedimento, sulcapitolo U1204040603 impegno di spesa n. 7390 del 18/08/2022, assunto con DDS n. 9809del 19/08/2022,del Bilancio Regionale anno corrente, che presenta la necessaria coperturafinanziaria ai sensi dell’art. 4 della legge Regionale 47/2011;– di procedere alla liquidazione della suddetta somma tramite il modello di pagamentounificato F24, allegato al presente provvedimento per farne parte integrate e sostanziale;– di aver accertato che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento èperfezionata, in quanto sono determinate le somme da pagare, i soggetti creditori, laragione del debito nonché la scadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituirevincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria;– di aver riscontrato la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente attola cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;– di notificare, copia del presente provvedimento all’ Avvocatura Regionale, al DipartimentoEconomia e Finanza ed all’Agenzia delle Entrate/Riscossione di Catanzaro;– di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;– di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul sito istituzionale della Regione aisensi del D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33 (laddove prevista) e ai sensi della L.R. 6 aprile 2011n. 11 nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoTeodora Vadala
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteSAVERIA CRISTIANO
(con firma digitale)


